A 19 de Maio a Orey informou sobre Resultados Transitados do primeiro trimestre de 2011. 

A 8 de Junho a Orey informou sobre Transacções de Dirigente. 

A 22 de Junho a Orey informou sobre Transacções de Dirigente. 

A 24 de Junho a Orey informou sobre Oferta Pública de Aquisição parcial e voluntária de um 

máximo de 1.232.310 (um milhão, duzentas e trinta e duas mil, trezentas e dez) acções 

representativas do capital social da Sociedade Comercial Orey Antunes, S.A. 

A 30 de Junho a Orey informou sobre a finalização da alienação dos restantes 50% do 

Capital Social da Agemasa – Agência Marítima de Consignaciones, S.A. 

A 7 de Julho a Orey informou sobre Oferta Pública de Aquisição parcial e voluntária de um 

máximo de 1.232.310 (um milhão, duzentas e trinta e duas mil, trezentas e dez) acções 

representativas do capital social da Sociedade Comercial Orey Antunes, S.A. 

A 22 de Julho a Orey informou sobre o apuramento do resultado da Oferta Pública Parcial e 

Voluntária de aquisição de acções representativas de um máximo de um 1.232.310 acções,

[...]

Indicação das datas de início e termo dos respectivos mandatos 

As datas de início e termo do mandato actualmente em curso são 2009 e 2012, respectivamente. 

1.3.  Indicação da remuneração do presidente da mesa da assembleia geral 

O Presidente da mesa da Assembleia Geral auferiu, durante o ano de 2011, € 1.600 (mil e seiscentos 

euros) pela participação e intervenção nas Assembleias Gerais da Sociedade. 

1.4. Indicação da antecedência exigida para o depósito ou bloqueio das acções para a 

participação na Assembleia Geral 

A titularidade das acções deverá ser demonstrada mediante o envio ao Presidente da Mesa da

[...]

Licenciado em Administração e Gestão de Empresas pela Universidade Católica de Lisboa.  

Em 31 de Dezembro de 2011, detém directamente 90.000 acções da Sociedade. Detém 

indirectamente, através da Orey Inversiones Financeiras, S.L e da Triângulo-Mor – Soc. Gestora de 

Participações Sociais, S.A., 9.391.140 (nove milhões, trezentas e noventa e uma mil, cento e 

quarenta) acções representativas de 79,01% (setenta e nove vírgula zero um por cento) dos 

direitos de voto. 

Tristão José da Cunha Mendonça e Menezes 

(Vogal) 

Desde 2010 Administrador da Sociedade Comercial Orey Antunes, S.A.; 

Desde 2004  Chairman da Orey Financial - Instituição Financeira de Crédito, SA;